

141/143/2023

Dohoda o urovnaní č. 1/2023
uzatvorená podľa ustanovenia § 585 a nasl. zákona č. 40/1964 Z.z. Občiansky zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dohoda o urovnaní“)

Článok I
Zmluvné strany

Dlžník:

Názov: Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny
Sídlo: Špitálska č. 8, 812 67 Bratislava
Štatutárny zástupca: Ing. Karol Zimmer – generálny riaditeľ
IČO: 30794536
DIČ: 2021777780
Právna forma: rozpočtová organizácia, zriadená zákonom č. 453/2003 Z. z. o orgánoch štátnej správy v oblasti sociálnych vecí a rodiny a služieb zamestnanosti v znení neskorších predpisov

Fakturačná a korešpondenčná adresa:

Názov: Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Trebišov
Sídlo: M. R. Štefánika 73/23, 075 01 Trebišov
IČO: 30794536
DIČ: 2021777780
B:
IE:

Právna forma: preddavková organizácia zapojená na rozpočet Ústredia práce, sociálnych vecí a rodiny podľa § 5 ods. 2 zákona 453/2003 Z. z. o orgánoch štátnej správy v oblasti sociálnych vecí a rodiny a služieb zamestnanosti v znení neskorších predpisov

(ďalej len „dlžník“)

a

Veriteľ:

Názov: NORIS S. M., s.r.o.
Sídlo: M. R. Štefánika 677/175, 075 01 Trebišov
V zastúpení: Ing. Rastislav Koller
IČO: 35804394
DIČ: 2020258438
Bankové spojenie:
IBAN:
Právna forma: spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu: Košice I., odd.: Sro, vložka č. 40320/V

(ďalej len „veriteľ“)

(dlžník a veriteľ ďalej spoločne „účastníci dohody“)

Článok II Úvodné ustanovenia

- 2.1. Dlžník vypracoval objednávku č. 1452240045 zo dňa 23.05.2022 na základe Zápisnice z vyhodnotenia ponúk a informácie o určení predpokladanej hodnoty zákazky podľa § 1 ods. 14 a § 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) ako výsledok verejného obstarávania rezortu Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky na zákazku „**Oprava sociálneho zariadenia – I. poschodie v budove ÚPSVR Trebišov**“ (ďalej len „objednávka“).
- 2.2. Oprava sociálneho zariadenia na I. poschodí budovy ÚPSVR Trebišov, J. Záborského 8 bola realizovaná firmou NORIS S.M. s. r. o. v sume 4 996,60 Eur s DPH. Protokolárne bolo stavenisko odovzdané dňa 24.5.2022, prevzatie rekonštrukcie dňa 30.06.2022. Faktúra bola zaplatená dňa 15.08.2022.
- Pri prebiehajúcej rekonštrukcii sociálneho zariadenia na I. poschodí budovy došlo k mimoriadnej situácii a to zistením, že nadmerným otrasom pri rekonštrukcii dochádza k opadu keramických obkladov a hrozilo ohrozenie zamestnancov úradu. Pri páde umiestnených obkladov v horných výškach sociálnych zariadení by došlo k riziku odtrhnutia a pádu týchto obkladov, čím by mohlo dôjsť k poškodeniu zdravia zamestnancov úradu. Preto ÚPSVR Trebišov operatívne pristúpil k priamemu zadaniu zákazky firme NORIS S.M., s. r. o..
- 2.3. Predmetom tejto Dohody je finančné vysporiadanie úhrad zo strany dlžníka za veriteľom poskytnuté práce súvisiace s vykonanou opravou sociálneho zariadenia – prízemie v budove ÚPSVR Trebišov.

Článok III Predmet Dohody o urovnaní

- 3.1. Dlžník potvrdzuje svoj záväzok voči veriteľovi v sume **4 136,62 Eur bez DPH** (slovom štyritisícstotridsaťšesťdva eur a šesťdesiatdva eurocentov), t.j. **4 963,95 Eur vrátane DPH** (slovom štyritisícdeväťstošesťdesiattri eur a deväťdesiatpäť eurocentov).

Článok IV Spôsob urovnania záväzkov

- 4.1. Účastníci dohody sa dohodli, že dlžník svoj záväzok špecifikovaný v článku III tejto Dohody o urovnaní v celkovej sume **4 136,62 Eur bez DPH** (slovom štyritisícstotridsaťšesťdva eur a šesťdesiatdva eurocentov), t.j. **4 963,95 Eur vrátane DPH** (slovom štyritisícdeväťstošesťdesiattri eur a deväťdesiatpäť eurocentov) uhradí veriteľovi na základe doručenej faktúry.
- 4.2. Dlžník sa zaväzuje v lehote najneskôr do 5 dní odo dňa doručenia faktúry vykonať úhradu v súlade s bodom 4.1 tohto článku, a to bezhotovostne prevodom na účet veriteľa uvedený v záhlaví tejto Dohody o urovnaní.

Článok V

Účinky urovnania

- 5.1. Účastníci dohody vyhlasujú, že ku dňu účinnosti tejto Dohody o urovnaní nemajú voči sebe žiadne iné nevysporiadané práva či nároky súvisiace s právnymi vzťahmi upravenými touto Dohodou o urovnaní.
- 5.2. Urovnanie na základe tejto Dohody o urovnaní predstavuje úplné a konečné usporiadanie všetkých sporných práv a záväzkov medzi účastníkmi dohody bližšie špecifikovaných v článku II a III tejto Dohody o urovnaní, ktoré vznikli v súvislosti s poskytnutým plnením veriteľa podľa bodu 2.3. tejto Dohody o urovnaní na základe akýchkoľvek predchádzajúcich dojednaní bez ohľadu na ich formu a dôvod ich vzniku.

Článok VI

Osobitné protikorupčné ustanovenia

- 6.1. Účastníci dohody sa nesmú dopustiť, nesmú schváliť, ani povoliť žiadne konanie v súvislosti s dojednávaním, uzatváraním alebo plnením Dohody o urovnaní, ktoré by spôsobilo, že by účastníci dohody alebo osoby nimi ovládané porušili akékoľvek platné protikorupčné všeobecne záväzné právne predpisy. Táto povinnosť sa vzťahuje najmä na neoprávnené plnenia, vrátane urýchľovacích platieb (facilitation payments) verejným činiteľom, zástupcom alebo zamestnancom orgánov verejnej správy alebo blízkym osobám verejných činiteľov, zástupcov alebo zamestnancov orgánov verejnej správy.
- 6.2. Účastníci dohody sa zaväzujú, že neponúknu, neposkytnú, ani sa nezaviažu poskytnúť žiadnemu zamestnancovi, zástupcovi alebo tretej strane konajúcej v mene druhého účastníka dohody a rovnako neprijmú, ani sa nezaviažu prijať od žiadneho zamestnanca, zástupcu alebo tretej strany konajúcej v mene druhého účastníka dohody žiadny dar, ani inú výhodu, či peňažnú alebo inú, v súvislosti s dojednávaním, uzatváraním alebo plnením Dohody o urovnaní.
- 6.3. Účastníci dohody sa zaväzujú bezodkladne informovať druhého účastníka dohody, pokiaľ si budú vedomí alebo budú mať konkrétne podozrenie na korupciu pri dojednávaní, uzatváraní alebo pri plnení tejto Dohody o urovnaní.
- 6.4. V prípade, že akýkoľvek dar alebo výhoda v súvislosti s dojednávaním, uzatváraním alebo plnením Dohody o urovnaní je poskytnutý účastníkovi dohody alebo zástupcovi účastníka dohody v rozpore s týmto článkom Dohody o urovnaní, môže účastník dohody od Dohody o urovnaní odstúpiť.

Článok VII

Záverečné ustanovenia

- 7.1. Dohoda o urovnaní je vyhotovená v šiestich rovnopisoch v slovenskom jazyku, z ktorých každý je považovaný za originál a z ktorých po ich podpísaní účastníkmi dohody veriteľ dostane 3 rovnopisy a dlžník dostane 3 rovnopisy.
- 7.2. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Dohody o urovnaní je Príloha č. 1 „Krycí list rozpočtu vo výške 4 136,62 € bez DPH Eur s podrobným, položkovitým členením výdavkov“.
- 7.3. Táto Dohoda o urovnaní nadobúda platnosť dňom jej podpísania účastníkmi dohody a účinnosť v súlade s ustanovením § 47a Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Slovenskej republiky.

- 7.4 Účastníci dohody vyhlasujú, že si Dohodu o urovnaní prečítali, porozumeli jej obsahu a potvrdzujú, že vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu. Účastníci dohody zároveň vyhlasujú, že túto Dohodu o urovnaní neuzavierajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, ani v omyle, a že ich zmluvná voľnosť nebola žiadnym spôsobom obmedzená.

V

Za dlžníka :

Za veriteľa :

NORIS S.M., s.r.o.
M.R.Štefánika 677/175, 075 01 Trebišov
Prevádzka: **Stavebniny RP plus**
M.R.Štefánika 677/175, 075 01 Trebišov
IČO: 35804394, IČDPH:SK2020258438

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia sociálnych zariadení

Objekt: ÚPSVaR, Trebišov

Časť: Prízemie

JKSO:

Objednávateľ: ÚPSVaR, J. Záborského 8, 075 01 Trebišov

Zhotoviteľ: NORIS S.M., s.r.o., M. R. Štefánika 677 / 175, 075 01 Trebišov

Dátum:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
HSV			Práce a dodávky HSV	952,742			
6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	120,050			
1	011	612465112	Príprava podkladu, prednástreky BAUMIT, pod omietky vnút.stien, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.4 mm	m2	34,300	3,500	120,050
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	832,692			
2	013	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	16,390	3,400	55,726
3	013	968063455	Príprava podkladu, zvýšenie priľnavosti náterom	m2	112,370	1,45	162,937
4	013	974031734	Príprava podkladu pre vonkajšie betonové potery, penetračný náter Price Color Multigrund PGM - BASF, savé podklady	m2	16,39	1,55	25,405
5	013	974042575	Vyrovňovanie podlahy do 3mm - samonivelačný poter (s materiálom)	m2	16,39	12,00	196,680
6	013	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných -0.06800t	m2	34,300	3,580	122,794
7	013	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	5,000	8,50	42,500
8	013	979011141	Príplatok za každých ďalších 3.5 m	t	5,000	3,55	17,750
9	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,000	8,47	42,350
10	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	5,000	0,31	1,550
11	013	979082111	POplatok za skládku	t	5,000	33,00	165,000
PSV			Práce a dodávky PSV	3 051,964			
721			Zdravotech. vnútorná kanalizácia	53,907			
12	721	721221101	Zápachová uzávierka umývadlová DN 30, 40 HUL 132/30, 40	ks	2,000	12,485	24,970
13	721	721221141	Zápachová uzávierka pre pisoar DN 40/50 HUL 400	ks	1,000	28,937	28,937
725			Zdravotechnika - zariadenia, predmety	849,482			
14	721	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, - 0,01933t	súb	3,000	10,890	32,670

15	721	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s použitím silikonového tmelu	súb	3,000	35,870	107,610
16	MAT	6420140450	Sanitárna keramika JIKA WC kombi 2339.6 vodorovný odpad	ks	2,000	105,000	210,000
17	721	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	1,000	5,950	5,950
18	721	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so skrinkou	súb	1,000	44,023	44,023
19	721	725220831	Demontáž pisoar	súb	2,000	15,890	31,780
20	721	725229101	Montáž pisoar so zápachovou uzávierkou	súb	2,000	48,175	96,350
21	721	6424310104	Sanitárna keramika - umývadlo	ks	3,000	65,000	195,000
22	721	725530826	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody	súb	1,000	35,890	35,890
23	721	725539105	Montáž tlakového ohrievača do 160 l	súb	1,000	65,869	65,869
24	721	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	2,000	6,890	13,780
25	721	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	1,000	10,560	10,560

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá 37,00

26		735158120	Demontáž vykurovacieho telesa	ks	1,000	18,50	18,500
27		735159524	Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvojradového s odvzdušnením do 2040mm	sub	1,000	18,50	18,500

771 Podlahy z dlaždíc 1 024,077

28	771	771571132	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých v obmedz. priest., protisklz. alebo reliéfovaných do malty 300x300 mm	m2	32,780	13,000	426,140
29	MAT	5976439100	Dlaždice keramické s reliéfovaným povrchom líca úprava 1 A + 10% odpad	m2	36,058	12,700	457,937
30	MAT	5858400030	Lepidlá na obklady a dlažby Flex kleber - flexibilné lepidlo25 kg vrećeKNAUF	ks	10,000	9,920	99,200
31	MAT	5858400080	Špárovacie hmoty na obklady a dlažby	ks	6,000	6,800	40,800

781 Dokončovacie práce a obklady 1 124,498

32	771	781441020	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty 300 x 300 mm	m2	34,300	13,000	445,900
33	MAT	5976611000	Obkladačky keramické	m2	37,730	12,600	475,398
34	MAT	5858400030	Lepidlá na obklady a dlažby Flex kleber - flexibilné lepidlo25 kg vrećeKNAUF	ks	15,000	9,920	148,800
35	MAT	5858400080	Špárovacie hmoty na obklady a dlažby	ks	8,000	6,800	54,400

M Práce a dodávky M 131,918

784 Dokončovacie práce - maľby 131,92

36	784	784423271	Maľby vápenné s dvojnásob. pačokovaním jednofarebné s bielym stropom v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	40,590	3,25	131,918
----	-----	-----------	--	----	--------	------	---------

Celkom

DPH 20%

Spolu celkom

4 136,624

827,325

4 963,949

NORIS S.M., s.r.o.
M.R.Štefánika 677/175, 075 01 Trebišov
Prevádzka: **Stavebný RP plus**
M.R.Štefánika 677/175, 075 01 Trebišov
IČO: 35864394, IČDPH: SK2020258438